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攀钢集团钒钛资源股份有限公司 2023 年年度报告摘要 

一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指

定媒体仔细阅读年度报告全文。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

非标准审计意见提示 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

□适用 不适用 

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

□适用 不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 钒钛股份 股票代码 000629 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 谢正敏 石灏南 

办公地址 
四川省攀枝花市东区钢城大道西段 21 号

攀钢文化广场 

四川省攀枝花市东区钢城大道西段 21 号攀钢文

化广场 

传真 0812-3385285 0812-3385285 

电话 0812-3385366 0812-3385366 

电子信箱 psv@pzhsteel.com.cn psv@pzhsteel.com.cn 

2、报告期主要业务或产品简介 

（一）主要业务和产品 

报告期内，公司主营业务包括钒、钛和电，其中钒、钛是公司战略重点发展业务，主要是钒产品、钛白粉、钛渣的

生产、销售、技术研发和应用开发，主要产品包括氧化钒、钒铁、钒氮合金、钒铝合金、钒电解液、钛白粉、钛渣等。

公司是国内主要的产钒企业，同时是国内主要的钛原料供应商，国内重要的钛渣、硫酸法和氯化法钛白粉生产企业。 

（二）产品用途 

1．钒产品 

钒是一种重要的合金元素，主要用于钢铁工业。含钒钢具有强度高、韧性大、耐磨性好等优良特性，因而广泛应用
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于机械、汽车、造船、铁路、桥梁、电子技术等行业。钒可以作为催化剂和着色剂应用于化工行业。此外，钒还被用于

生产可充电氢蓄电池或钒氧化还原蓄电池。目前公司钒产品主要销售到钢铁，钒储能、钛合金，催化剂，玻璃等领域。 

名称 实图 主要用途 

氧化钒（包括三氧化二钒、五氧

化二钒等） 

 

主要应用于钢铁、有色冶金、化工、

能源等领域 

钒铁 

 

应用于钢铁领域，用作钢的合金添加

剂 

钒氮合金 

 

应用于钢铁领域，用作钢的合金添加

剂 

钒电解液 

 

应用于全钒液流电池 

2．钛产品 

钛白粉是一种性能优异的白色颜料，具有良好的遮盖力和着色力，广泛应用于涂料、塑料、造纸、油墨等众多领域。

目前公司钛白粉主要销售到涂料，塑料，油墨，造纸等领域。目前公司钛渣主要用于生产钛白粉和海绵钛。 

名称 实图 主要用途 

钛白粉 

 

按照制备方法和理化性质差别，可

广泛应用于涂料、油墨、造纸、塑

料、橡胶、溶剂型防晒类化妆品等

领域 

钛渣 

 

用于生产钛白粉、海绵钛 

（三）经营模式与业绩驱动 

公司依托自身拥有的技术，采用“资源依托+工厂生产+产品直销（代理）”方式从事各类钒、钛产品的生产和销售，

氧化钒和钛白粉具有大规模连续性生产特点，钛渣具有有色冶炼行业间隙式大规模生产特点。 

公司对控股股东生产的钛精矿按市场化原则买断自用和对外销售。 

公司的业绩主要来源是通过生产产品出售来获取增值价值。业绩驱动要素是生产规模扩大、销售价格提升与生产成

本控制，同时通过整合采购、销售渠道，建立稳定的供销客户关系。公司绝大部分产品根据市场供求关系及市场价格形

成机制用于外销，并致力于与下游客户建立直销渠道。 
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（四）市场地位 

作为国家级资源类开发试验区--攀西战略资源创新开发试验区内的核心企业，公司坚持依靠科技创新驱动，探索出

独具特色的多金属共生的钒钛磁铁矿资源综合利用道路，是世界主要的钒制品供应商，中国主要的钛原料供应商，中国

重要的钛渣生产企业，中国重要的硫酸法、氯化法钛白粉生产企业。 

1.钒产品 

公司钒产业经过多年发展，已具备钒制品（以 V2O5 计）4.42 万吨/年的生产能力，拥有五氧化二钒、三氧化二钒、

中钒铁、高钒铁、钒氮合金、钒铝合金、钒电解液等系列钒产品，产品品种齐全、质量优异，已成为规模位居全球前列

的钒制品生产企业，其中钒铁合金、钒氮合金等钢铁领域用钒产品销量继续保持国内领先，高纯氧化钒、钒酸盐等其他

非钢领域应用产品已进入规模化生产阶段，产品畅销国内外市场，具有较强的市场竞争力，在国内和国际市场也有较大

影响力。 

2.钛白产品 

公司是国内主要的钛白粉供应企业，具备硫酸法钛白粉 22 万吨/年、氯化法钛白粉 1.5 万吨/年的生产能力。公司硫

酸法钛白粉形成了通用产品与专用产品相结合的产品体系；氯化法钛白粉已掌握了基于攀西钛资源制备高品质钛白的全

流程工艺及装备技术，随着 2024 年 6 万吨/年熔盐氯化法钛白粉项目建成投产，公司氯化法钛白粉产能将达到 7.5 万吨/

年，市场影响力将进一步增强。 

3.钛渣及钛精矿 

公司是国内主要钛原料供应企业，公司钛渣产品和经营的钛精矿产品在产品质量和经营规模方面在国内有较大影响

力。报告期内，公司钛精矿经营量 176 万吨（含自用），居国内前列；钛渣产量较 2022 年略有增加，居国内前列。随着

公司 6 万吨/年熔盐氯化法钛白项目及母公司下属子公司的高端钛及钛合金用海绵钛扩能项目陆续建成投产，对钛渣需求

有所增加，公司计划提升钛渣产量。 

3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

元 

 2023 年末 
2022 年末 

本年末

比上年

末增减 

2021 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

总资产 
15,334,342,489.

50 

11,932,995,831.

05 

11,935,278,490.

45 
28.48% 

10,210,602,687

.32 

10,212,575,111.

03 

归属于上市公司股

东的净资产 

12,125,101,084.

78 

8,794,577,291.8

0 

8,794,705,714.5

0 
37.87% 

7,525,664,801.

35 

7,525,727,834.

61 

 2023 年 
2022 年 

本年比

上年增

减 

2021 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 
14,380,138,064.

21 

15,087,546,372.

12 

15,087,546,372.

12 
-4.69% 

14,060,273,802

.78 

14,060,273,802

.78 

归属于上市公司股

东的净利润 

1,057,656,335.0

0 

1,344,212,828.3

0 

1,344,278,217.7

4 
-21.32% 

1,327,735,224.

52 

1,327,798,257.

78 

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

1,047,276,053.7

4 

1,297,390,173.5

7 

1,297,455,563.0

1 
-19.28% 

1,001,238,318.

27 

1,001,301,351.

53 
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损益的净利润 

经营活动产生的现

金流量净额 
262,760,150.54 

1,959,892,807.5

5 

1,959,892,807.5

5 
-86.59% 

1,776,323,979.

01 

1,776,323,979.

01 

基本每股收益（元

/股） 
0.1184 0.1565 0.1565 -24.35% 0.1546 0.1546 

稀释每股收益（元

/股） 
0.1183 0.1564 0.1564 -24.36% 0.1546 0.1546 

加权平均净资产收

益率 
10.11% 16.47% 16.47% -6.36% 13.15% 13.15% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

因执行《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号），其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延

所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的规定自 2023 年 1 月 1 日起施行。追溯调整租赁负债和使用权资产产生的应纳

税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，影响上年同期归属于上市公司股东净利润 65,389.44 元，影响上年度末总资产

2,282,659.40 元、归属于上市公司股东的净资产 128,422.70 元。具体详见“第十节，五、43.（3）2023 年起首次执行新会

计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况”。 

（2） 分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 3,949,646,510.62 3,677,546,664.37 3,529,136,470.46 3,223,808,418.76 

归属于上市公司股东的净利润 329,398,832.04 273,669,849.41 266,072,022.38 188,515,631.17 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 
323,582,298.83 282,625,853.79 257,069,260.10 183,998,641.02 

经营活动产生的现金流量净额 -198,197,068.80 -22,251,000.26 547,761,173.86 -64,552,954.26 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□是 否 

4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末

普通股股

东总数 

287,107 

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数 

283,330 

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数 

0 

年度报告披露日前一个

月末表决权恢复的优先

股股东总数 

0 

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名称 股东性质 
持股 

比例 
持股数量 

持有有限售

条件的股份

数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

攀钢集团有限公司 国有法人 27.25% 2,533,068,341 0 不适用 0 

鞍钢集团有限公司 国有法人 10.98% 1,020,131,551 91,185,410 不适用 0 

攀钢集团江油长城特殊钢有限公司 国有法人 6.04% 561,494,871 0 不适用 0 

攀钢集团成都钢铁有限责任公司 国有法人 5.40% 502,013,022 0 不适用 0 

营口港务集团有限公司 国有法人 4.81% 446,927,772 0 不适用 0 

全国社保基金五零三组合 其他 2.69% 249,711,346 54,711,246 不适用 0 

香港中央结算有限公司 境外法人 1.22% 113,368,064 0 不适用 0 



攀钢集团钒钛资源股份有限公司 2023 年年度报告摘要 

5 

UBS AG 境外法人 0.71% 66,261,565 66,261,398 不适用 0 

高盛国际－自有资金 境外法人 0.40% 37,015,467 36,778,115 不适用 0 

国泰君安证券资管－山东土地集团

供应链管理有限公司－国君资管君

得山东土地成长单一资产管理计划 

其他 0.38% 34,954,407 34,954,407 不适用 0 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

前十名股东中，鞍钢集团、攀钢集团、攀长特、攀成钢铁属于《上

市公司收购管理办法》规定的一致行动人。未知其他股东之间是否

存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办

法》规定的一致行动人。 

参与融资融券业务股东情况说明（如有） 

公司股东营口港务集团有限公司参与转融通出借业务，将

68,457,000 股出借给中国证券金融股份有限公司，该转融通证券出

借股份所有权不会发生转移，实际持股 515,384,772 股，持股比例为

5.54%，至本报告披露日，营口港务集团已全部收回出借股份。 

前十名股东参与转融通业务出借股份情况 

适用 □不适用 

单位：股 

前十名股东参与转融通出借股份情况 

股东名称（全

称） 

期初普通账户、信用账户

持股 

期初转融通出借

股份且尚未归还 

期末普通账户、信用账户

持股 

期末转融通出借股份且

尚未归还 

数量合计 
占总股本

的比例 

数量

合计 

占总股本

的比例 
数量合计 

占总股本

的比例 
数量合计 

占总股本

的比例 

营口港务集团

有限公司 
515,384,772 5.99% 0 0.00% 446,927,772 4.81% 68,457,000 0.74% 

注：2023 年公司实施向特定对象发行股票项目，营口港务集团未参与该次发行，持股比例由 5.99%被动稀释到

5.54%。至本报告披露日，营口港务集团已全部收回出借股份。 

前十名股东较上期发生变化 

适用 □不适用 

单位：股 

前十名股东较上期末发生变化情况 

股东名称（全称） 

本报

告期

新增/

退出 

期末转融通出借股份

且尚未归还数量 

期末股东普通账户、信用账

户持股及转融通出借股份且

尚未归还的股份数量 

数量合计 
占总股本

的比例 
数量合计 

占总股本

的比例 

鞍钢集团有限公司 新增 0 0.00% 1,020,131,551 10.98% 

攀钢集团江油长城特殊钢有限公司 新增 0 0.00% 561,494,871 6.04% 

UBS AG 新增 0 0.00% 66,261,565 0.71% 

高盛国际－自有资金 新增 0 0.00% 37,015,467 0.40% 

国泰君安证券资管－山东土地集团供应链管理有限公司

－国君资管君得山东土地成长单一资产管理计划 
新增 0 0.00% 34,954,407 0.38% 

中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型开放式指

数证券投资基金 
退出 9,193,700 0.10% 23,541,637 0.25% 

南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理计划 退出 0 0.00% 21,650,800 0.23% 

大成基金－农业银行－大成中证金融资产管理计划 退出 0 0.00% 22,620,300 0.24% 

（2） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□适用 不适用 

公司报告期无优先股股东持股情况。 
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（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

□适用 不适用 

三、重要事项 

1.2023 年 2 月，公司与攀枝花市人民政府、大连融科在辽宁省大连市签订了《战略合作框架协议》，各方就提高攀

枝花钒钛之都钒产业引领能力，建设世界级钒产业基地和钒产业关键技术创新中心，提升攀枝花市钒资源在非钢领域的

高效率高附加值利用，推动全钒液流电池产业化、商业化快速发展，达成战略合作意向，同意建立更加紧密、深入、广

泛的战略合作关系。具体内容详见公司于 2023 年 2 月 13 日在指定信息披露媒体发布的《关于签订战略合作框架协议的

公告》（公告编号：2023-03）。 

2.公司原董事李晓宇先生因工作变动，辞去公司第九届董事会董事及提名委员会委员职务，李晓宇先生的辞职未导

致公司董事会成员人数低于法定最低人数，根据本公司章程的有关规定，李晓宇先生的辞职申请自送达董事会之日起生

效。李晓宇先生作为公司 2021 年限制性股票股权激励计划的激励对象，持有公司限制性股票 34 万股， 公司已按照

《2021 年限制性股票激励计划（草案）第二次修订稿》的相关规定办理回购注销手续，并于 2023 年 6 月 27 日完成回购

注销。具体内容详见 2023 年 3 月 14 日、2023 年 6 月 27 日公司在指定信息披露媒体发布的《关于董事辞职的公告》（公

告编号：2023-14）、《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-36） 。 

3.国务院国有资产监督管理委员会（以下简称“国务院国资委”）官网于 2023 年 3 月 16 日发布了国务院国资委办

公厅印发的《关于印发创建世界一流示范企业和专精特新示范企业名单的通知》（国资厅发改革〔2023〕4 号），公司

入选国务院国资委“创建世界一流专精特新示范企业”名单。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 18 日在指定信息披露媒

体发布的《关于入选“创建世界一流专精特新示范企业”的自愿性信息披露公告》（公告编号：2023-16）。 

4.公司原股东鞍山钢铁与公司实际控制人鞍钢集团于 2022 年 9 月 2 日签署了《非公开股份转让协议》，鞍山钢铁以

非公开协议转让方式向鞍钢集团转让其持有的本公司 928,946,141 股无限售流通股股份，转让价格为人民币 5.59 元/股，

该事项于 2023 年 4 月 3 日取得了中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，过户日期为 2023 年

3 月 31 日。股份过户登记手续办理完成后，鞍山钢铁不再持有公司股份，鞍钢集团持有本公司 928,946,141 股无限售流

通股股份，占公司 2023 年 4 月 4 日总股本的 10.80%。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 4 日在指定信息披露媒体发布的

《关于同一控制下不同主体所持股份协议转让完成过户登记的公告》（公告编号：2023-28）。 
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5.公司于 2022 年 10 月 12 日披露了《关于对外投资设立控股子公司并完成工商登记的公告》（公告编号：2022-88），

公司与大连融科在攀枝花市签署了《合资协议》，决定共同投资 3,161 万元人民币成立合资公司钒融科技，其中公司占

钒融科技注册资本的 51%，大连融科占钒融科技注册资本的 49%，双方约定钒融科技在攀枝花市建设产能为 2,000 立方

米/年的钒电解液产线。2023 年 5 月 25 日，该钒电解液产线已完成设备安装和热负荷试车调试，正在开展试生产有关工

作。具体内容详见公司于 2023 年 5 月 26 日在指定信息披露媒体发布的《关于控股子公司电解液产线建成的自愿性信息

披露公告》（公告编号：2023-35）。 

6.公司控股股东攀钢集团对下属公司进行整合，攀钢集团全资子公司攀长特将吸收合并攀长钢。吸收合并完成后，

攀长钢所持有的公司 561,494,871 股无限售流通股股票非交易过户给攀长特。2023 年 10 月 19 日，前述事项完成过户登

记，吸收合并完成后，攀长特持有公司 561,494,871 股无限售流通股股票，成为公司第三大股东。具体内容详见公司于

2023 年 6 月 28 日、2023 年 10 月 26 日分别在指定信息披露媒体发布的《关于股东被吸收合并的提示性公告》（公告编

号：2023-37）、《关于持股 5%以上股东完成非交易过户的公告》（公告编号：2023-65）。 

7.2023 年 2 月 28 日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于受理攀钢集团钒钛资源股份有限公司向特定对象发行股

票申请文件的通知》（深证上审〔2023〕69 号），深圳证券交易所对公司报送的向特定对象发行股票的申请文件进行了

核对，认为申请文件齐备，决定予以受理；2023 年 4 月 27 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意攀

钢集团钒钛资源股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕892 号），同意公司向特定对象发

行股票的注册申请；2023 年 7 月 20 日，新增股份上市，本次公司向 22 名投资者发行股票 693,009,118 股，发行价格为

3.29 元/股，募集资金总额为 2,279,999,998.22 元，发行后公司总股本变为 9,295,033,245 股。具体内容详见 2023 年 2 月

28 日、2023 年 4 月 27 日、2023 年 7 月 4 日、2023 年 7 月 18 日公司在指定信息披露媒体上刊登的《关于向特定对象发行

股票申请获得深圳证券交易所受理的公告》（公告编号：2023-11）、《关于向特定对象发行股票申请获得中国证券监督

管理委员会注册批复的公告》（公告编号：2023-34）、《攀钢集团钒钛资源股份有限公司向特定对象发行股票发行情况

报告书》、《钒钛股份向特定对象发行股票上市公告书》等有关公告。 

8.根据《公司法》《中华全国总工会关于加强公司制企业职工董事制度、职工监事制度建设的意见》等有关规定，

由公司工会组织和召集，于 2023 年 7 月 21 日召开了职工代表大会，选举罗吉春先生为公司第九届董事会职工董事，任

期与第九届董事会相同。具体内容详见公司于 2023 年 8 月 4 日在指定信息披露媒体发布的《关于选举职工董事的公告》

（公告编号：2023-50）。 

9.2023 年 8 月 18 日公司在攀枝花市与攀枝花钢城集团有限公司（以下简称“钢城集团”）、舒贵鹏、余海波、李德

军共同签署了《股权转让协议》，公司以自有资金受让舒贵鹏、余海波、李德军合计持有的阳润科技 51%股权；钢城集

团以 537.5 万元受让舒贵鹏、余海波、李德军合计持有的 5%股权，收购完成后，阳润科技成为公司控股子公司，纳入公

司合并报表范围内。2023 年 9 月 14 日，阳润科技完成工商变更登记手续，并取得了攀枝花市市场监督管理局出具的

《登记通知书》及换发的营业执照，具体情况详见公司于 2023 年 8 月 22 日、2023 年 9 月 14 日在公司指定信息披露媒体

上披露的《关于收购攀枝花市阳润科技有限公司 51%股权暨对外投资的公告》（公告编号：2023-58）、《关于控股子公

司完成工商变更登记的公告》（公告编号：2023-63）。 

10.基于攀钢集团与陕西钢铁集团有限公司在钒钛磁铁矿资源综合利用方面开展的战略合作，公司于 2023 年 9 月 8

日与陕钢集团汉中钢铁有限责任公司（以下简称“陕钢集团汉钢公司”）签订了《钒渣委托加工合同》和《钒产品购销

协议》，经双方友好协商，就陕钢集团汉钢公司钒渣委托加工及钒产品购销事宜达成一致意见。本次公司与陕钢集团汉

钢公司签订有关协议，有利于扩大公司钒产品销售规模，对提升公司核心竞争力及钒产业市场影响力具有积极影响，符

合公司和股东的利益。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 9 日在指定信息披露媒体发布的《关于与陕钢集团汉中钢铁有限

责任公司签订有关合作协议的公告》（公告编号：2023-62）。 

11.经公司第九届董事会第六次会议审议通过《关于聘请 2023 年度财务审计机构和内部控制审计机构的议案》，拟

聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信”）为公司 2023 年度财务报告及内部控制审计机构，该事项

于 2023 年 4 月 20 日经 2022 年度股东大会审议通过，2023 年 10 月 31 日，公司收到立信出具的《关于变更攀钢集团钒钛

资源股份有限公司签字会计师的函》，立信作为公司 2023 年度审计机构，原指派许培梅女士及龙勇先生作为签字注册会

计师，鉴于原签字注册会计师龙勇先生工作调整，现指派戴金涛先生作为签字注册会计师接替龙勇先生完成相关审计工
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作。本次变更后，公司 2023 年度审计项目的签字注册会计师为许培梅女士、戴金涛先生。具体内容详见公司于 2023 年

3 月 28 日披露的《第九届董事会第六次会议决议公告》（公告编号：2023-17）、《关于拟变更会计师事务所的公告》

（公告编号：2023-25）、2023 年 4 月 21 日披露的《2022 年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-31）及 2023 年 11

月 1 日披露的《关于变更签字注册会计师的公告》（公告编号：2023-66）。 

12.经公司第九届董事会第十一次会议审议通过《关于公司 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售

条件成就的议案》，符合解锁条件的激励对象合计 95 人，可申请解锁并上市流通的限制性股票数量为 4,215,475 股，占

公司总股本比例为 0.0454%，上述股份已于 2024 年 1 月 29 日上市流通。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 29 日、2024

年 1 月 26 日分别在指定信息披露媒体发布的《关于 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的

公告》（公告编号：2023-69）、《关于 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性

公告》（公告编号：2024-03）。 


	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标
	（1） 近三年主要会计数据和财务指标
	（2） 分季度主要会计数据

	4、股本及股东情况
	（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
	（2） 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

	5、在年度报告批准报出日存续的债券情况

	三、重要事项

